
REGIONE PIEMONTE BU16 18/04/2019 
 

Regione Piemonte 
N944 – Consorzio di Bonifica della Baraggia Biellese e Vercellese 
Istanza di Autorizzazione Idraulica per ripristino spondale Rio Druma Comune di 
Mottalciata a protezione di diramazione aerea irrigazione a pioggia. Interventi di ripristino 
delle infrastrutture irrigue e di bonifica danneggiate. Eventi alluvionali ottobre – novembre 
2014. 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO REGIONALE DI BIELLA E VERCELLI 
 
Vista la richiesta del Consorzio di Bonifica della Baraggia Biellese e Vercellese, pervenuta al nostro 
protocollo n. 16505/A1820B del 03/04/2019, intesa ad ottenere l’autorizzazione idraulica per 
ripristino spondale Rio Druma in Comune di Mottalciata a protezione di diramazione aerea 
irrigazione a pioggia. Interventi di ripristino delle infrastrutture irrigue e di bonifica danneggiate. 
Eventi alluvionali ottobre – novembre 2014; 
 
 visto il R.D. 25/07/1904, n. 523 “Testo unico delle disposizioni di legge intorno alle opere 
idrauliche delle diverse categorie”; 
 vista la L.R. 18/05/2004, n. 12 e s.m.i. ed il relativo Regolamento emanato con D.P.G.R. 
6/12/2004, n. 14/R così come modificato dal Regolamento regionale n. 2/R/2011 “Modifiche al 
Regolamento regionale 6 dicembre 2004, n. 14/R (Prime disposizioni per il rilascio delle 
concessioni per l’utilizzo di beni del demanio idrico fluviale e lacuale non navigabile e 
determinazione dei relativi canoni)”; 
 vista la L.R. n. 37/2006 “Norme per la gestione della fauna acquatica, degli ambienti acquatici e 
regolamentazione della pesca ; 
 vista la D.G.R. n. 72–13725 del 29/03/2010, modificata con D.G.R. n. 75– 2074 del 17/05/2011 
“D.G.R. n. 72-13725 del 29 marzo 2010. Disciplina delle modalita' e procedure per la realizzazione 
di lavori in alveo, programmi, opere e interventi sugli ambienti acquatici ai sensi dell'art. 12 della 
legge regionale n. 37/2006. Modifiche”  
  

DISPONE 
 
la pubblicazione del presente avviso sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte per la 
presentazione, entro 30 giorni dalla pubblicazione, di eventuali osservazioni che dovranno 
pervenire, mediante invio o consegna, al Settore Tecnico Regionale di Biella e Vercelli, Via Fratelli 
Ponti n. 24, 13100 Vercelli. 
La domanda e gli allegati tecnici sono a disposizione di chiunque voglia prenderne visione o possa 
vantare interesse all’oggetto “autorizzazione idraulica per ripristino spondale Rio Druma in 
Comune di Mottalciata a protezione di diramazione aerea irrigazione a pioggia. Interventi di 
ripristino delle infrastrutture irrigue e di bonifica danneggiate. Eventi alluvionali ottobre – 
novembre 2014”, presso il Settore Tecnico Regionale di Biella e Vercelli - Via Quintino Sella n°12 
13900 Biella – dove può essere consultata la suddetta richiesta e gli atti relativi, dal lunedì al 
venerdì, nei giorni feriali, dalle ore 10:00 alle ore 12:00. 
Eventuali osservazioni dovranno pervenire, mediante invio o consegna, al Settore Tecnico 
Regionale di Biella e Vercelli entro 30 giorni dalla pubblicazione. 
 

Il Responsabile del Settore 
(Ing. Giorgetta LIARDO) 

(sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005) 


